РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2025 года                                                                                        №62/387-1

О Памятке избирателю для дистанционного

электронного голосования на выборах

депутатов Совета депутатов Ровеньского

муниципального округа Белгородской области

первого созыва 14 сентября 2025 года

В целях реализации полномочий Ровеньской территориальной

избирательной комиссии по контролю за соблюдением избирательных прав

граждан Российской Федерации на территории Белгородской области,

установленных подпунктами «а», «е» пункта 9 статьи 26 Федерального

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», пунктами 1, 6 части 8 статьи 30 Избирательного кодекса

Белгородской области, Ровеньская территориальная избирательная комиссия

постановляет:
1. Утвердить Памятку избирателю для дистанционного электронного

голосования на выборах депутатов Совета депутатов Ровеньского

муниципального округа Белгородской области первого созыва 14 сентября

2025 года (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные

комиссии.

3.Направить настоящее постановление  в Избирательную комиссию

Белгородской области для размещения на странице Ровеньской

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте

Избирательной комиссии Белгородской области в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии

Макарову Е.В.

Председатель

Ровеньской территориальной

Е.В. Макарова

избирательной комиссии

Секретарь

Ровеньской территориальной

избирательной комиссии

             А.В.Евтухова

 Приложение

к постановлению

 Ровеньской территориальной

избирательной комиссии

от 03 июня 2025 года №62/387-1

ПАМЯТКА

для дистанционного электронного голосования на выборах депутатов

Совета депутатов Ровеньского муниципального округа

Белгородской области первого созыва 14 сентября 2025 года

Уважаемый избиратель!

На 14 сентября 2025 года назначены выборы депутатов Совета

депутатов Ровеньского муниципального округа Белгородской области

первого созыва. Гражданам Российской Федерации, проживающим на

территории Ровеньского муниципального округа, предстоит избрать

законодательный орган Ровеньского муниципального округа сроком на пять

лет.

Если вы гражданин Российской Федерации и достигли на день

голосования 18-летнего возраста, вы имеете право избирать депутатов Совета

депутатов Ровеньского муниципального округа Белгородской области

первого созыва.

Принять участие в голосовании можно на избирательном участке по

месту своего жительства, где вы включены в список избирателей, или по

месту нахождения.

Голосование избирателей проводится 12, 13 и 14 сентября 2025 года с

8.00 до 20.00 по местному времени.

На предстоящих выборах избирателям предоставляется возможность

проголосовать дистанционно.

Дистанционное электронное голосование (далее - ДЭГ) – онлайн

голосование без использования избирательного бюллетеня, изготовленного

на бумажном носителе, на специальном портале в сети Интернет.

Принять участие в таком голосовании смогут избиратели,

зарегистрированные по месту жительства на территории Ровеньского

муниципального округа, имеющие личный кабинет в государственной

информационной системе «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ) и подтвержденную

учетную запись на указанном портале.

ДЭГ будет проводиться на сайте vybory.gov.ru.

Заявление для участия в ДЭГ можно подать с использованием личного

кабинета избирателя на ЕПГУ не ранее 28 июля и не позднее 24 часов по

московскому времени 8 сентября 2025 года.

Дистанционное электронное голосование проводится с 8.00 часов 12

сентября до 20.00 часов по московскому времени 14 сентября 2025 года.